
ESTADO DO CEARÁ
TIT

) % ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

f4é PEREIRO s
% y%

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 23.04.01/2021 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel
(88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL N° 23.04.01/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE URNAS
FUNERÁRIAS ADULTO E INFANTIL DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELA
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, sendo a fase de disputa
de lances no dia 07/05/2021 a partir das 09:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às
12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 23 de abril de
2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

Pereiro-Ce, 23 de al dfe 2021.

ERMILSO lANTOS QUEIROZ

'régoi

)

/
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260



DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

e(Oianenjj

s.
ESTADO DO CEARÁ \rÿdc.

_
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIROÿ,eai,,ÿ

EXECUTIVO Ano 5 - Edição N° 522 de 26 de Abril de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL N2 23.04.01/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO PRESENCIAL N° 23.04.01/2021 - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro,
tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
23.04.01/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS ADULTO E INFANTIL DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELA SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I,
sendo a fase de disputa de lances no dia 07/05/2021 a partir das 09:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do
TCE-CE. Pereiro-Ce, 23 de abril de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

V

/

0?®0Prefeitura Municipal de Pereiro
CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ee.gov.br/diariooficial/?id=260

0Página(s) 3 de 4aDOM



)

WWW.OPOVO.COM.BR
SEGUNDA-FEIRA
FORTALEZA - CEARA - 26 OE A8RIL DE 2021 17
EstadodoCeará - Prefeitura Municipal de Camocim -AvisodeAtade Registro de Pre
010/2021 -Pregão Presencial N" 2021.02.18.004-SRP. Objeto: Registrode Preços pan
eeventuais aquisiçõesde peças,óleolubriíicantes e produtos aflns, para supriras necessidades
da frota de veículos junto as diversas Secretarias do Município de Camòcim-CE. órgão Gestor
Secretaria Municipal de Saúde, órgãos interessados: Secretaria Municipal de
Educação/Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos/Secretaria Municipal de
DesenvolvimentoSocial eCidadania/Secretaria deSegurança,Trânsitoe Defesa Civil/Secretaria
de Infraestrutura. Empresas: Assis Autopeças LTDA. cõm o menor valor para
43.442,52(quarentaetrês mil,quatrocentosequarenta e dois reaisecinquenta <
para o lote 02 de R$ 56.434,69 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e trinta
sessenta e nove centavos), para o lote 03 de RS 58.219,05 (cinquenta e oito mil, duzentos e
dezenove reaisecincocentavos), paraolote04 de RS 48 387.79(quarenta eoito mH, trezentose
oitenta e sete reaisesetentae novecentavos), para o lote 05de RS 34.962,59 (trinta equatro mil.
novecentosesessentaedoisreaise cinquenta e nove centavos), para o lote 06 d.e RS41.818.20

arenta e um mil, oitocentose dezoito reais e vinte centavos), para o lote 07 de R$101.686,76
nto e um mH, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e seis centavos), para o lote 08 RS

45.441,40(quarenta ecinco mil. quatrocentose quarenta o um reais equarenta centavos), para o
ote09de R$45.033,24 (quarenta ecinco mHetrinta e três reaisevinteequatrocentavos), para o
lote10 de RS18.422,73 (dezoitomil, quatrocentosevintee dois reaise setenta e três centavos),
para o lote.11 de R$ 40.622,51 (quarenta mH, seiscentos e vinte é dois reais e cinquenta e um
centavos), para o lote12.de R$26.552,51 (vinte e seis mil, quinhentos ecinquenta e dois reais e
cinquenta e um centavos), parao lote13do R$26.679,86 (vintee seis frill, seiscentosesetentá o
nove reais e oitenta e seiscentavos), para o lote 14 de RS 71.172,37 (setenta e um mH cento e
setenta o dois reaise trinta esete centavos), para o loto 15de R$43.368,34 (quarenta e três mH,
trezentos e sessorita e oito reais e trinta c quatro centayos). para o lote 16 do,R$ 50.167,75
(cinquenta mil, cento.e sessenta e sete reais e sotonta o cínco centavos), para o lote Í7da RS
18.136,87 (dezoito mil,centoe trinta e seis reaisé oitenta e sete contavos), para o.lote 1.8de RS
15.419.16 (quinze mil,quatrocentosedezenove reaisedézesseiscentavos), para o lote22de;R$

91,85(oitenta equatro mil, e noventae um reais eoitenta ecincocentavos), para o lote 23de
0,21 (setentamil,quatrocentosesessenta reaise vinto6 umcentavos), para o lote 24 dc
4.68(vintee um mil. centoequarenta e quatroreaisèoitentae oitocentavos), parao lote

renta e nove mil, setecentos e trinta reaise sessenta e um centavos),
itenta e um reais e noventa eseis
i mil, cento o trinta e oito reais e

elo vencedora com o menor valor

Estado doCeará -Prefeitura Municipal dcQulxeló -Avisode Retificação-Pregão.Eletrónico nc
2021.0420.1 APregoêira Oficialdo Munícipiode Quixeto/CE, toma público para oconhecimentodos
interessados que fica retificado a data de abertura referente ao Pregão Eletrónico n° 2021
constante nasediçõesde22doAbril de 2021 do Diário Ofidai da XJniâoe Jorna!O Povo, na seguinte
forma:Onde Se lê:Abertura das propostas:05de Maio de 2021âs 09:00 horas, Início.da sessãodo
disputa de preços:05de Mato de 2021 às Í0:00 horas. Leia-se:Abertura das propostas:06 de Maio
de 2021 ás 09.00 hòras, ínído da sessão de disputa do preços:06. do Mato de 2021 ás 10.00 horas.
Informações, na sededa CPL, RuaPedroGomesdeAraújo, S/N, Centro ou pelo telefone (88)
1210.Qutxetõ/CE,23deAbril de2021.Frandsca Raquel deOliveira-Progoelra Oficial.

Estado doCeará -Prefeitura Municipal de Ipueiras-Avisode Licitação.Realizaçãodia07
de maio de 2021 às 08h00min, inicio da disputa se dará a partir das 14h00min, Pregão
Eletrónico para Registro do Preços N“ PE022/2021, Menor Preço, o aditai poderá ser
adquirido nos endereços: www.licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto:
Registro de Preços para futurase eventuais aquisições de diversos materiais de construção,

nforme especificado em termo de referência, para atenderas necessidades da Secretaria
fcM-mações: (88)
1021. Francisco

.04.20.1

i o Icte 01 de RS
edoiscentavos).
e quatro reais e

3579
dc Meio Ambiente dò Muriic
3685-18
Alyssoí

íplo do Ipueiras -CE, tefefonc para contato/to:
, das 06hs00min às I4hs00min. Ipueiras/CE, 23 do abril de 2
ves MondesdeOliveira-Pregoeiro.

879,
nAl1 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Adiamento - Pregão

Eletrónico N#1003.1/2021.0 Pregoeiroda Prefeitura Munlclpal.de Poranga, toma públicoaos
que a sessão que se realizaria no dia 27/04/2021 às.09;00h, será adiada para o

dia 07/05/202Í às 09:00ft, cujo objeto: contratação de Instituição Financeira, autorizada pelo
Banco Control do Brasil, para. prestação de serviços de pagamento da folha salarial dos
servidores ativos e Inativos, aposentados e outros, de responsabilidade do Muqlclpio de
Foranga-CE. Poranga-Ceará, 23deabrildo2021.FragdscoQjjÿyoFÿodrlnim-i- Pc0ÿQ0if<yr-|—\

járá - Prefeitura Municipal do Ipueiras -Aviso dc Licitaçáo.Reallzaçâodia 07de
maio de 2021 às 08h00min, Inícioda disputa sedará a partirdas09h00fnln, Pregão Eletrónicopara
Registro de Preços N° PE021/2021, Menor Preço, o edital poderá ser adquirido nos endereços:
wwwJIdtacoes-e.còm.br/ewww.licItacoes.tco.ce.govbr/.Objeto: Registrode Preços para futurase
eventuais aquisiçõesde motosserras, roçadeiras o acessórios, para atender as necessidades da
Secretariadó MoloAmblentedo MunicípiodoIpueiras-CE, telefonepara cóntato/lnformações:(88)
3685-1879,das OShsOOmln ás14hs00mln.Ipuelrâs/CE,23 deabril de 2021.FranciscoAlyssòn
Alves MondesdoOliveira -Proqoelro.

Estado do Ce interessados.

Estado do Ceará - Prefeitura Mum
Prosanclal N* 23.04,01/2021: A Comls
de Pérelro, focalizada naÀvenlda JoãoTerceiro de Souza, n°421.Centro, tel (88) 3527-1260,
toma público que seeheontra à disposiçãodos Interessados o edital de Pregão'Presonclal N®
23.04.01/2021, cujo objeto ô a aquisição de urrias funerárias adulto e Infantil destinados a
atender as necessidades das.famllias em situação de vulnerabilidade social atendidas pela
Secretaria do Trabalho e. Assistência Social do Município
especificações cfo anexo I, sendo a fase de disputa de lanoes no dia 07/05/2021 a p
09:00hs.O referidoeditei poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no hc
expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas, noendereço adma citado ou polo Portal do
TCE-ÇE.Pereiro-CE, 23de abrilde 2021. Ermllson dosSantosQueiroz- Pregoeiro.

Iclpal de Pereiro - Aviso do Uçltação - Progão
ssão Permanento de Licitação da Prefeitura Munidpel

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Ipaporanga -Aviso de Adiamento de Licitaç
Pregão Eletrónico N° 16/21/PE-DS. O Pregoeiro da Comissão de LidtaçSo da Prefeitura
Municipal de Ipaporanga comunica aos interessados que o Pregão Eletrónico N° 16/21/PE-DS,
com abertura prevista para o dia 28/04/2021às 09h00min, passará a ser realizado no día 06 de
melo de 2Õ21 às 09h00mlri ndwww.bllcompras.org.br. Ipaporanga, 23de abril de 2021. Paulo
Ronato Barbosa deSousa-Pregoeiro.

ào -

de Perelro-CÉ, conforme
«artlr das
oráríoder 4.0 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia -Aviso de Abertura de Licitação.

Unidade AdmRS70.46
RS21.Í4
25de RS 49.

Inistraliva: Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Regente:
Pregoeiro e Equipe deApoio-ProcessoOriginário: Pregão Eletrónico para Registrode Preços
14a PMH-190421-PERP.02. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
materiais de limpeza destinados a suprir as necessidades,das Secretarias Contratantes do
Municípiode Hidrolândia/CE. Local deAcessoaoEdital:Sededa Prefeitura Municipal-Avenida
Luiz Camelo'Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000. Hidrolândiá-.CE;
www,bbmnétlicitacoés.com.br; https://www.hidroiandia.ce.gov.br/licitacao.php;
https://lidtacoes,tce:ce.gov.br. Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30ro às
13h00m. Local de Realização da Licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Data'de Abertura:
07/05/2021. Horárip:08h00m. Pregoeiro: RaimundoRodriguesdeOliveira.

730,61 (qua
paraó lote 26 de R$ 26.681,96 (vinte o sols mil. seiscentosé oil
centavos), para o lote 27 de RS 44.138,04 (quarenta e quatró
quatro centavos)e a empresa MariaSocorro Fernandes M
o lote19de R$ 73.000,00(setentae três mH reais), para o lote20de R$68.000,00(sessentae...
mil reais)e para 0 lote 21 de RS 73.000,00 (setenta e três mH reais).Validade;12 meses, ou seja,
dê 23/04/2021 a 23/04/2022. Informações naSedo da CPL, focalizada à Praça Severiano Morel’,
Centro, Camodm/CE, rio horário de 08:00h ás 12:00h. Camocim/CE, 23 de abril do 2021.
Francisca MaurínêidoCarvalhodeAraújo-PregoeIra.

Estado do Ceará - Prefeltura kiunlclpal de Ipuo
Licitação. Realizaçãodia 04.de maiode 2021 às08h00mlri, inicio da disputasedada p;
14h00min, Pregão Eletrónico para Rdgislrode Preços N* PE018/2021.tlpo Menor Preço,
poderá ser adquirido nds endereços: www lldlacoes-e.com.br/ e wyvyv.lidta0oes.lce.ee.
Objeto: Registro dò Preço para eventual aquisição do fraldas geriátricas, para ater
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ipueiras - CE, telefon
còntato/informações: (88) 3685-1879, das 08h800mln às 14hs00m!n. f|
de 2021.Francisco ÀlyssoriAlves Mondos deOliveira -Pregoeiro.

Iras - Avtotoo do Reabertura de Prazo de
Idoda disputasedará a partirdadas

ditaipara
joito .govJjr/.

ndor
»s - CE, telefone para
(puoíras/CE, 23 de abril

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO OE JULGAMENTO
FINAL - TOMADA DE PREÇOS N° 2021.03.08.1. A Comissão Permanente de Lidtaçâo da
Prefeitura Municipal de Altaneira/CE. no uso de suas atribuições (egais. torna público, para
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da fase de proposta de preços
referente ao Certame Licitatório.-na modalidade Tomada de Preços n° 2021.03.08.1, sendo o
seguinte: Empresas Vencedora: A J G DA SILVA TAVARES PROJETOS E CONSTRUÇÕES com
proposta totalizando o valor global de R$ 297.122,97 (duzentos e noventa e sete mil cento e
vinte e dois reais e noventa e sete centavos), estando tais preços compatíveis
orçamento da Prefeitura. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na
Rua Deputado Furtado Leite. n° .272-Centro, Altaneíra/CE, no horário de 08:00 às 12:00h.
Esclarecimentos: Fone (88)9.9206-2200. Altaneira/CE, 23 de abril de 2021. Iraneide
Pereira de Pinho- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE-O Pregoeiro do Município de
Quixadá/Ce, no uso de suas atribuições legais, considerando ofício expedido pela Secretaria
Saúde anexo aos autos, resolve REVOGAR em todos os seus termos, por Interesse da
administração, o processo lidtatório de Pregão Eletrónico n*» 10.004/2021, cujo objeto é
Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições dc gêneros alimentícios perecíveis e
não perecíveis para atender as necessidades do Hospital Municipal Eudásio Barroso, Unidade

ndimento (UPA) e Serviço de Atendimento Móvel dc Urgõnda (SAMU). de
ade da Secretaria da Saúde do município de Quixadá-Ce, tendo em vista que a

referida contratação,

ESTA00 D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE- AVISO DE UCITAÇÃO

-PREGÃO ELETRÓNICO N* 2021.04.23.1.A Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre/
Estado do Ceará, torna público que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da
plataforma eletronicawww.blLorg.br. por intermédioda Bolsa de Licitações do Brasil (BLL).
certame licitatórío. na modalidade Pregão n° 2021.04.23.1, do tipo eletrónico, cujo objeto é a
aquisição de materiais médico-hospitalar, permanente e odontológico, destinados a suprir
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde dé Várzea Alégré/CE, conforme especifica¬
ções apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para
o dia 07 de maio de 2021, a partir das 09:00 horas. 0 início de acolhimento daÿtijfâjíòiuÿ
comerciais ocorrerá a partir do dia 27de abril de 2021, às 09:00 horas. MaioreámSjmações
e entrega de editais nos endereços eletrónicos: www.bll.org.br. www.tce.ae3ov.be/ Jcitaco-
es. www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas aindaitòo telelone (88
3541-2893. Várzea Alegre - CE, 23 de Abril de 2021. Maria Fernanda BftÈrrajíp ogooi*
Oficial do Município. (’£ |5L 5T

da

v;:de’Pronto Ate
responsabilid;
Secretaria da
vigentescom o InstitutodeGestão eCidadania-IGC para gestão, operacionalização e execução
dos serviços de saúde nos equipamentos supracitados. Quixadá-Ce, em 22 de abril de 2021.
José Ivan de Paiva Júnior— Pregoeiro.

Saúde não tem mais interesse na 5$ existe contratos

%
92

Estado,do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiaròs -Aviso de Alteração no Portal de
Compras Públicas (Comprasnet) e Adiamento de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Apularás - CE, torria público
00.019/2021-PERP, que tem o objeto: Registro de Preços para futuras e eventual aquisições de
gênerosalimentícios,destinado aatendera demanda das UnidadesAdministrativasdo Município
deApuiarés/CE, conforme projeto básico/termode referência em anexodo edital, tudoconforme
especificaçõescontidas noTermode Referência constantedos Anexos e no Edital, comabertura

Prevista para o dia 28deAbril de 2021 ás09:00 horas, fica adiado para odia 05de maiode 2021
âs 09:00 horas . motivado por cadastramento e alterações do processo no Portal de Compras
públicas - Comprasnet Os Interessados poderão no horário de 06:00 às 12:00 e 14:00hs às
17:00hs, nos dias normais de expedientes, obter demais informações na Sede da Udtação-
Localizado na Av. Gomes da Silva, N“ 99, Centro, Apularés-CE, ou pelo endereço eletrónico:
wv/w.cxsmprasgovemamentais.gov.br. c ainda pelos e-mails: pma3puiareslidta@gmail.com e
lidtacao@apuiares.ce.qov.bre pelosTelefones(85)3356-1347/9.

I
?%Estado do Ceará - Consórcio Público dc Saúde da Microrregfão dc Crato - Aviso de

Licitação - Pregào Eletrónico n° 09.10.05.2021. Objeto: seleção de melhor proposta para
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de 130 pneus automotivos

as dimensões 215/75 aro 17.5. tipo liso, para veículo de marca volare,
v, ano 2015 e serviços de alinhamento, balanceamento e montagem

pàra os veículos do Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos - STPE. gerenciado
pêlo Consórcio Público De Saúdo Da Microrrégião De Crato - CPSMC, conforme
detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data de recebimento das propostas:

rário de Brasília) â 07 de maio de 2021 às 17:00
ssâo: dia 10 maio de 2021. às 10:00 horas. Local:

adquirido no mesmo endereço ou através do
iov.br/ ou httpsV/cpsmcrato.ce.gov.
Gomes - Pregoeiro.

interessados que o Pregão Eletrónico N°

Estado do Geará - Prefeitura Municipal de Qulxadá - A Comissão Permanen
Prefeitura Municipal de Quixadá, torna público que às 09:00 horas do dia 13 dc
sala da CPI, localizada na Trav. José Jorge Matias, s/n -Campo Velho, Quix
propostas para a contratação dc empresa para realização de processo simplificado

Mmcâmara
modelo w9

seleção
pública visando a composiçãode bancoderecursos humanosem situaçãodecadastrode reserva
de profissionais para atendimento das necessidades temporárias de exceptional interesse
público da Secretaria de Administração do município de Quixadá/Ce. Modalidade: Tomada de
Preços n» 04.Q01/2021-TP. Tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão
adquiridos juntoà Comissão Permanente de Udtação noendereço já citado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h, ou no portal da transparência: www.tce.ce.gov.br.
Quixadá - CE, 23 de abril de 202JL Mlrila Maria Saldanha Uma - Presidente da CPL

26 de abril de 2021 às 08:00 horas
horas

(ho
$4M(horário de Brasília). Data da

www.bllcompras.org.br. O Edital poderá
Portal das Licitações no sita https'7/Iicitacoes.tce.ce.g
br/.Crato/CE, ,23/04/2021. Cícero Leosmar Parente ( 9423-8090.0Pregoeiro.

SÃ !r *r[Çí* W&3



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°097 | FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n” 014/2021.02-SRP - Modalidade: Pregão
Presencial - Registro de Preços. O Pregoeiro da Prefeitura de Uruburetama toma público, para conhecimenlo dos interessados que no próximo dia 06 de
maio de 2021, às 9h30min, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte
objeto: seleção dc melhor proposta para Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gás liquefeito de petróleo e botijões para atender a
demanda das diversas Secretarias do Município de Uruburetama, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no
site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Uruburetama-CE, 23 de abril d
Dutra - Pregoeiro.

Ido

fi 4l>*** *** ***

- Câmara Municipal de Ipaporanga - Resultado de Julgamento de Recurso Administrativo - Tomada dc PreK N° 02/2ÍÿTP-CMl.Çj
A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Ipaporanga, toma público o resultado do julgamento do recurso administrativo inç-v'—1---— 1

JBR Assessoria e Consultoria Contábil LTDA, CNPJ N° 09.249.063/0001-50, cujo objeto consiste na contratação dos serviços de as<
prestar serviços junto à Câmara Municipal de Ipaporanga. Dá análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato co»vocatórioS|pmo tambéuÿ/pó
parecer jurídico, decide pelo indeferimento do recurso apresentado, mantendo a decisão no sentido de declarar inabilitada a referida em pi*M£ÿeahaWifetfuas
as licitantes F das C S de Aguiar Digitalizações e Contabilidade -ME-CNPJ: 24.606.111/0001-04 e Rissati Assessoria Municipal EIRÈÉTÿCNPJ:
26.825.283/0001-02. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados. Ipaporanga, 23 de abril de 2021. Raimundo
Bezerra Lima - Presidente.

Estado do Ceará
mpresan
riTpSrf/isorii

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante-Aviso de Licitação-Pregão Eletrónico N°. 008.2021-SRP. O Pregoeiro do Município
de São Gonçalo do Amarante/CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrónico N°. 008.2021-SRP, cujo objeto é
a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo, permanentes e ferramentas para a
conservação e manutenção de prédios e logradouros públicos de responsabilidade da Secretaria Regional do Pecérn do Município São Gonçalo do Amarante— CE (exclusivo para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 27/04/2021 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços:
10/05/2021 às 09h30min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos seguintes sítios eletrónicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/
CE, 23 de abril de 2021. Neeinias da Mota Sales -Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação-Pregão Eletrónico N° 2021.04.06.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba,
toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrónico N° 2021.04.06.01, que tem como objeto o Registro de Preços,
consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetora para uso em veiculos oficiais
da Prefeitura Municipal de Irauçuba - CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa
de Licitações e Leilões - BLL, dar-sc-á a partir das 17h00min do dia 26/04/2021, até às 17h00min do dia 07/05/2021. Data de Abertura das Propostas:
10/05/2021 às 08h00min. O edital estará disponível nos sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.ce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso.
Irauçuba/CE, 20 de abril dc 2021. Jayson Mota Azevedo Mesquita -Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Tomada dc Preços N” 25.02.001/2021. A CPLP
da Prefeitura Municipal de Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de abril de 2021, às 09h00min,
na Sede da Prefeitura, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro-Martinópole/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação
na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o N° 25.02.001/2021, com fins ao objeto: contratação de serviços de assessoria e consultoria técnica,
envolvendo a realização de levantamentos estatisticos, estudos e pesquisas, visando o aprimorainento da qualidade e expansão das atividades da educação,
através de procedimentos administrativos, financeiros e gerenciais do Sistema Municipal de Educação do Município de Martinópole-CE. Informações na
Sede da CPLP, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro-Martinópole/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Martinópole/CE, 23 de abril de 2021.
Francisco das Chagas Lourenço Alves-Presidente da CPLP.

FSC
*WJ*c*S

MISTO
Pcpat pK&ztoo

1 pniliríe 'ovet
rsfcpcnsirveis

•'50X126031,

*** *** ***
Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária - Convocação - Ficam convidados acionistas da Companhia Importadora de Máquinas e Acessórios
Irmãos Pinto - CIMAIPINTO - CNPJ/MF 07.199.466/0001-07, situada na Rua Senador Pompeu 1867 (Parte) bairro Jose Bonifácio, CEP 60025-001
em Fortaleza-CE., para participar na sede da empresa das AGO/E a realizar-se no próximo dia 30 de Abril de 2021, às 09:00 (nove horas), para a seguinte
ordem do dia: A) Em AGO: al) Exame, votação das demonstrações contábeis; Relatório Administração e destinação do resultado referente exercício findo

31 de Dezembro 2020; a2) Eleição dos novos Diretores e fixação dos honorários para gestão do triénio 2021/2024 (Abril 2021 a Abril 2024). B) Em
AGE: bl) Plano Negócio da Sociedade em PANDEMIA vírus SARcovidl9; b2) Tomar-se efetivo Cimaipinto capitalizar holding patrimonial com bens do
ativo permanente; b3) Efetivar participação da Associação Desportiva Amigos do Ceará (ADÁC) em holding patrimonial incluídas no Banco de Projetos
Cl; b4) Planilhas valores recompensar defasagem honorários gestores da Sociedade no advento da moratoria; b5) Planilhas valores saldos credor conta
corrente acionistas ou não. - Outros assuntos de interesse da sociedade. O livro de presença dos acionistas estará a disposição a partir das 08:00 hrs. com
o encerramento das assinaturas às 8:30 hs. Fortaleza, 15 de Abril de 2021. - Wilson Saboia de Alencar Pinto.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Suspensão - Concorrência Pública n° 2021.03.23.2. O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal dc Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, toma público para conhecimento dos interessados que
fica suspenso o procedimento licitatório na modalidade Concorrência Pública n° 2021.03.23.2, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em
serviços de varrição, capinação, poda de árvores, pintura de guias, roçagem, coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos do Município de
Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos, em virtude da Medida Cautelar do Tribunal de Contas do
Estado do Ceará- TCE/CE junto ao certame, conforme Processo n° 07984/2021-3. Informo que será divulgada nova data para continuidade do processo
licitatório respeitando todos os prazos legais de publicações, conforme legislação pertinente. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito
à Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro - CEP: 63.010-147, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3566-1010.
Juazeiro do Nortc/CE, 23 de abril de 2021. Uelton de Souza Cardoso- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico Nn 2021.04.23.1-PE. A Comissão de
Pregão toma público que está disponível na sala de licitações na Av. dos Três Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/
CE e sites: www.bII.org.br e http://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes o Edital de Pregão Eletrónico n° 2021.04.23.1-PE, para Registro de Preço visando a fritura
e eventual aquisição de EPIs — Equipamentos de Proteção Individual para distribuição aos profissionais do CRAS, de interesse da Secretaria de Assistência
Social, Trabalho e Emprccndedorismo do Município de Deputado Irapuan Pinheiro /CE. Data do início de cadastramento de proposta de preços: a partir de
26 de abril de 2021 a partir das 14:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 10 de Maio de 2021 das 08:30 às 09:00 horas (horário de
Brasília-DF); Data da Disputa de Preços: 10 de Maio de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasilia-DF). Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 26 de abril de
2021. Lucas Moreira Pinheiro - Pregoeiro do Município de Deputado Irapuan Pinheiro.

.ui

/
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 23.04.01/2021. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel. (88) 3527-1260, toma público que se encontra à
disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial N° 23.04.01/2021, cujo objeto é a aquisição de umas funerárias adulto e infantil destinados a
atender as necessidades das famílias em situação de vulnerabilidade social atendidas pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de
Pereiro-CE, conforme especificações do anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 07/05/2021 a partir das 09:00hs. O referido edital poderá ser
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-
CE. Perciro-CE, 23 de abril de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz-Pregoeiro.

*** **4 ***


